
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA IANCU JIANU 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 

CU PRIVIRE LA : APROBAREA INDICATORILOR TEHNICO ECONOMICI OBIECTIV „INFINTARE 
SISTEM DE CANALIZARE SI MODERNIZARE SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN COMUNA 

IANCU JIANU". 

A\ ând în vedere: > 
Proiectul nr.5/2016 -studiu de fezabilitate - realizat de AQUA STRUCTURAL DESINGN SRL Slatina. 

Raportul compartimentului de resort,nr.4630126.10.2016 
Avizele comisiilor de specialitate ,nr.4675,4678,4680/2016. 
Programul National de Dezvoltare Rurala 2014-2020 , submasura 7.2'Tnvestitii in crearea si 
modernizarea infrastructirii de baza la scara mica" 
Prevederile Legii nr.273 /2006 privind finanţele publice locale ,cu modificările si completările ulterioare: 
-art.8 si 9 ,din Carta europeana a.autonomiei locale,adoptata la Strasbourg la 15 octombrie 1985 ratificata 
prin Legea nr. 199/1997. 
Prevederile Legii nr 52/2003 privind transparenta decizională în administraţia publică locală,cu 

modificările şi completările ulterioare. 
în temeiul art .36 alin.(2) lit.b alin(4),lit.d şi art.45, precum şi art.l 15 alin(l) lit.b din Legea 215/2001, 
privind Administraţia Publică Locală, republicată,cu modificările si completările ulterioare 

CONSILIUL LOCALAL COMUNEI IANCU JIANU 

H O T Ă R Ă Ş T E 

Art. *1 Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţie INFINTARE . 
SISTEM DE CANALIZARE SI MODERNIZARE SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN 
COMUNA IANCU JIANU, conform anexei la prezenta. 

Art 2. Prezenta hotărâre se va comunica : 
-Instituţiei Prefectului Judeţul Olt 
- Primarului comunei Iancu Jianu, Olt. 
-se aduce la conostinta publica prin afişare la sediul primăriei si pe pagina de internet. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA 
CHIRTIBUSI NICOLAE0T 

NR.27-din 27.10.2016 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR COMUNA 

IANCU JIANU 
PREDA RODICA 

Adoptata in şedinţa publica din 27.10.2016 cu 12 voturi pentru din totalul de 12 consilieri prezenţi. 



ANEXA HCL NR.27 DIN 27.10.2016 
» privind aprobare indicatori tehnico-economici 

„INFINTARE SISTEM DE CANALIZARE SI MODERNIZARE SISTEM 
ALIMENTARE CU APA IN COMUNA IANCU JIANU, JUDEŢUL OLT" 

C a r a c t e r i s t i c i t e h n i c e ale i n v e s t i ţ i e i : 

1 

-

Denumire Caracteristici Cantitate 

Modernizare sistem de apa 

Staţie de clorinare 

Staţie clorinare cu hipoclorit, prevăzuta cu 
1+1 instalaţii de dozare a clorului pentru 
preoxidare si 1+1 instalaţii de dozare a 
clorului pentru dezinfectie, instalaţie de 
neutralizare, ventilaţie si dus de urgenta, 
echipamente de protecţie 

2 buc 

Modernizare staţie de tratare - GA lancu Jianu 
20,5 mc/h; 

1 buc 

Modernizare staţie de tratare - GA Preoţeşti si 
Dobriceni 

15,1 mc/h. 1 buc 

înfiinţare reţea canalizare 

Reţea cartalizare PVC KG de DN 250 mm 3.731,84 ml 

Conductă refulare PEID-PB100 -Pn6 1,940 ml 

Racorduri - 155 buc 

Cămine de vizitare 209 buc 

înfiinţare staţie de epurare SE1 
debit mediu de 355 m3/zi 1 buc 

Construire staţii de pompare De 250 mm 3 buc 

C a p a c i t ă ţ i î n u n i t ă ţ i v a l o r i c e 

Valoare fără TVA Valoare inclusiv TVA 

lei euro lei euro 

TOTAL GENERAL 8.218.326 1.825.483 9.850.974 2.188.133 

C+M 
3.382.972 751.438 4.059.567 901.725 

curs BCE din 19.10.2016 EURO = 4.5020RON 

Preşedintele de şedinţă, 

C H I R T I B U S I N I C O L A E . 
( p r e n u m e l e ş i n u m e l e ) 

Contrasemnează: 

Secretarul COMUNEI lANCU^IANU 

PREDA RODICA Xs^< 


